
Contacto

Teléfono +34 985725678
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25118V00M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Hacienda, Contratación, Digitalización, Organización y Régimen Interior del
Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación del servicio de una campaña de información, difusión, sensibilización
del proyecto de implantación de cubrecontenedores con control de acceso para la recogida separada de
biorresiduos en Siero (marco Plan Recuperación, Transformación y Resiliencia.

contratación del servicio de una campaña de información, difusión, sensibilización del proyecto de implantaciónDescripción 
de cubrecontenedores con control de acceso para la recogida separada de biorresiduos en Siero en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia. Componente 12.Política Industrial España 2030, Inversión C12.I3. Plan de
apoyo a la implementación de la normativa de residuos y al fomento de la economía circular
Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 30/11/2025

Observaciones: Ver cláusula 15ª del PCAP

Lugar de ejecución
Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación AYUD0392T01

Formalizado

Adjudicatario

RED AMBIENTE TÉCNICOS CONSULTORES DEL MEDIO S.L.
NIF B24365132
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANTONIO CABANILLES, 4-BAJO
(33205) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 985140843
Correo Electrónico info@redambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.051,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.632 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado al anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Apertura Fichero 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura del fichero 2: oferta económica

Contacto

Teléfono +34 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono 985725678

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o Lugares habilitados en el artículo 16 de la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Apertura Fichero 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura Fichero 1: documentación administrativa

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zNvttwIgmINLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013664579 |  2024-000717851 | Mon, 01 Jul 2024 08:48:24:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145007543302769434859595763864555683889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zNvttwIgmINLAIVZdUs8KA%3D%3D

